ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7154/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
seja realizada a intensificação de rondas noturnas no bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

Venho, por meio desta, solicitar a intensificação das rondas noturnas no bairro Fazenda,
especialmente durante a madrugada, período em que têm ocorrido diversas situações de
perturbação da ordem pública causadas por moradores de rua que transitam pela região.
Relatos frequentes de moradores indicam que essas pessoas, no período da madrugada,
gritam  em  frente  às  residências,  brigam  entre  si,  promovem  baderna  e  causam
insegurança à comunidade, comprometendo o sossego público e gerando apreensão nos
moradores.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE NOVEMBRO DE 2025

BRUNO ALFREDO LAUREANO (BRUNO DA SAÛDE)
VEREADOR - MDB

​